RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3357-1235.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

ERRATA

Quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024.

PROCESSO LICITÁTORIO N.º 13/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 01/2024

A Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves/MG, através da sua Agente de Contratação

Juliana Jaques Camargos e equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 3.592 de 02 de janeiro de

2024, torna público para conhecimento dos interessados, que foram realizadas alterações no

Processo Licitatório nº 13/2024, Concorrência Eletrônica nº 01/2024, Menor Preço/ Empreitada por

preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO NA RUA JOÃO DE DEUS MENDONÇA

LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG. Assim como se

segue:

1) FICAM PRORROGADAS AS SEGUINTES DATAS:

• Data Final para a vistoria técnica: até 15 de março de 2024

• Data Final para a realização do Certificado de Registro Cadastral (CRC): até 15 de março

de 2024

• Data de inserção das propostas e abertura da sessão:

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

Dia 29/02/2024 às 08h:00min

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

Dia 19/03/2024 às 07h:59min (sete horas e cinquenta e nove

minutos)

INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:

Dia 19/03/2024 às 08h:00min (oito horas)

FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:

Dia 19/03/2024 às 08h:29min (oito horas e vinte e nove minutos)

ABERTURA DA SESSÃO DA CONCO ELETRÔNICO:

Dia 19/03/2024 às 08h:30min (oito horas e trinta minutos)

SITE PARA REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA:

https://coronelxavierchaves.licitapp.com.br//

2) FICA RETIFICADO O MOMENTO DE INSERÇÃO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO NO SISTEMA.

https://coronelxavierchaves.licitapp.com.br/

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3357-1235.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

• Será exigido e solicitado os documentos de habilitação no sistema apenas do licitante

vencedor.

•   Os documentos de habilitação serão solicitados pela agente de contratação após a fase de

lances e negociação, sendo que o licitante terá somente uma única chance para anexar e

enviar os documentos.

•   Os documentos serão enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo máximo

de 02 (duas) horas, a contar da solicitação da agente de contratação. eventuais outros

documentos complementares à proposta e à habilitação, também poderão ser solicitados

neste momento.

3) FICAM RETIFICADAS AS DECLARAÇÕES:

• As declarações exigidas tornaram-se um único arquivo, sendo nomeado como

DECLARAÇÃO UNIFICADA, Anexo IV do Edital.

As alterações encontram-se no edital retificado.

________________________

Juliana Jaques Camargos

Agente de Contratação